
                                                                                                                                                 

  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЧЕРДАКЛИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

 ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

        28 февраля 2025г.                                     №03 

 

р.п. Чердаклы 

 

Об утверждении Плана работы Совета  депутатов  
муниципального образования  «Чердаклинское городское поселение»  

Чердаклинского района Ульяновской области на 2025год 

 

          В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уста-
вом муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Черда-
клинского района  Ульяновской области,  Совет депутатов муниципального образо-
вания «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 
области решил: 
      1.  Утвердить план работы муниципального образования «Чердаклинское город-
ское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2025  год согласно 
приложения. 
        2.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
        3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
 

  Глава муниципального образования  
 «Чердаклинское городское поселение»  
 Чердаклинского района                  И.И.Мишина       

 

 

 

              

                        

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                  

                                                       

 

 

 

 



                                                          УТВЕРЖДЕН 

      решением Совета депутатов  
     муниципального образования  
    «Чердаклинское городское поселение»  
     Чердаклинского района 

     28.02.2025г. № 03 

 

П Л А Н 

работы Совета  депутатов муниципального образования «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на  2025год. 

 

№ п/п  Вопросы, выносимые на заседания 
Совета депутатов муниципального 
образования «Чердаклинское го-

родское поселение» Чердаклинско-
го района 

Кто вносит Срок испол-
нения  

 I квартал 2025 г.   

1. Об утверждении плана работ  Совета 
депутатов муниципального образо-
вания «Чердаклинское городское по-
селение» Чердаклинского района  на 
2025г. 

Совет  депутатов муници-
пального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинско-
го района 

февраль 

2. О внесении изменений в решение 
Совета депутатов муниципального 
образования «Чердаклинское го-
родское поселение» Чердаклин-
ского района Ульяновской обла-
сти от 13.12.2024 №31 «О бюдже-
те муниципального образования 
«Чердаклинское городское посе-
ление» Чердаклинского района 
Ульяновской области на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 
2027годов 

Управление финансов МО 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области 

февраль 

3.  О внесении изменений в Устав 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское посе-
ление» Чердаклинского района  
Ульяновской области 

Совет депутатов муници-
пального образования 
«Чердаклинский район»  

февраль 

4. Об утверждении отчёта Главы адми-
нистрации муниципального образо-
вания «Чердаклинский район» «Об 
итогах  социально-экономического 
развития муниципального образова-
ния «Чердаклинский район» за 
2024год и перспективах комплексно-
го развития в 2024году 

Глава администрации му-
ниципального образования 
«Чердаклинский район» 

март 

5. Об утверждении отчёта о результа- Глава МО «Чердаклинское март 



№ п/п  Вопросы, выносимые на заседания 
Совета депутатов муниципального 
образования «Чердаклинское го-

родское поселение» Чердаклинско-
го района 

Кто вносит Срок испол-
нения  

тах деятельности Главы и Совета де-
путатов  муниципального образова-
ния «Чердаклинское городское посе-
ление»  Чердаклинского района Уль-
яновской области  за 2024 год 

 

городское поселение» 
Чердаклинского района 

6.  Об утверждении Прогнозного плана 
(программы) приватизации муници-
пального имущества муниципально-
го образования «Чердаклинское го-
родское поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области на 
2025-2027 годы» 

Комитет по земельным и 
имущественным отношени-
ям МО «Чердаклинский рай-
он»Ульяновской области 

март 

7.  О внесении изменений в решение 
Совета депутатов муниципального 

образования «Чердаклинское город-
ское поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области от 
11.12.2015 №40 «Об утверждении 
Порядка планирования и принятия 
решений об условиях приватизации 
муниципального имущества муни-
ципального образования «Черда-
клинское городское поселение» Чер-
даклинского района Ульяновской 
области» 

Комитет по земельным и 
имущественным отношени-
ям МО «Чердаклинский рай-
он»Ульяновской области  

март 

 II квартал 2025года   

8. О назначении публичных слушаний 
«Об исполнении  бюджета муници-
пального образования «Чердаклин-
ское городское поселение» Черда-
клинского района за 2024год» 

Управление финансов му-
ниципального образования  
«Чердаклинский район» 

           апрель 

9. Об утверждении решения об услови-
ях приватизации имущества, нахо-
дящегося в собственности муници-
пального образования «Чердаклин-
ское городское поселение» Черда-
клинского района Ульяновской обла-
сти 

Комитет по земельным и 
имущественным отноше-
ниям МО «Чердаклинский 
район»Ульяновской обла-
сти  

            апрель 

10. О внесении изменений в решение 
Совета депутатов муниципального 
образования «Чердаклинское го-

Управление финансов МО 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области 

май 



№ п/п  Вопросы, выносимые на заседания 
Совета депутатов муниципального 
образования «Чердаклинское го-

родское поселение» Чердаклинско-
го района 

Кто вносит Срок испол-
нения  

родское поселение» Чердаклин-
ского района Ульяновской обла-
сти от 13.12.2024 №31 «О бюдже-
те муниципального образования 
«Чердаклинское городское посе-
ление» Чердаклинского района 
Ульяновской области на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 
2027годов 

11. Об исполнении бюджета  муници-
пального образования «Черда-
клинское городское поселение» 
Чердаклинского района за 2024 
год. 

Управление финансов му-
ниципального образования  
«Чердаклинский район» 

май 

12.  О внесении изменений в решение 
Совета депутатов муниципального 
образования «Чердаклинское город-
ское поселение» Чердаклинского 
района  « Об утверждении прогноз-
ного плана ( программы) приватиза-
ции муниципального имущества му-
ниципального образования «Черда-
клинское городское поселение» Чер-
даклинского района на 2025-

2027годы 

Комитет по управлению 
муниципальным имуще-
ством и земельным отно-
шениям муниципального 
образования  «Чердаклин-
ский район 

июнь 

 III квартал 2024года.           

13 О внесении изменений в решение 
Совета депутатов муниципального 
образования «Чердаклинское го-
родское поселение» Чердаклин-
ского района Ульяновской обла-
сти от 13.12.2024 №31 «О бюдже-
те муниципального образования 
«Чердаклинское городское посе-
ление» Чердаклинского района 
Ульяновской области на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 
2027годов 

Управление финансов му-
ниципального образования  
«Чердаклинский район» 

июль 

14. О передаче части полномочий по 
сбору  информации  от муниципаль-
ного образования «Чердаклинское 

Управление правового 
обеспечения муниципаль-
ного образования  «Черда-

      Август  
    



№ п/п  Вопросы, выносимые на заседания 
Совета депутатов муниципального 
образования «Чердаклинское го-

родское поселение» Чердаклинско-
го района 

Кто вносит Срок испол-
нения  

городское поселение» Чердаклинско-
го района Ульяновской области, не-
обходимой для ведения регистра му-
ниципальных нормативных право-
вых актов Ульяновской области на 
2026 год 

клинский район» 

15. Об установлении размера платы за 
содержание жилого помещения 
для собственников жилых поме-
щений в многоквартирном доме, 
расположенном на территории  
муниципального образования 
«Чердаклинское городское посе-
ление» Чердаклинского района 
Ульяновской области, которые на 
их общем собрании не приняли 
решение о выборе способа управ-
ления многоквартирным домом 

МКУ «Благоустройство и 
обслуживания населения 
«Чердаклинкое городское 
поселение»  

    

     сентябрь 

16. Об установлении размера платы за 
содержание жилого помещения 
для нанимателей жилых помеще-
ний по договорам социального 
найма и договорам найма жилых 
помещений муниципального жи-
лищного фонда муниципального 
образования «Чердаклинское го-
родское поселение» Чердаклин-
ского района Ульяновской обла-
сти 

МКУ «Благоустройство и 
обслуживания населения 
«Чердаклинкое городское 
поселение»  

    

     сентябрь 

 IV квартал 2025 года.   

17. О публичных слушаниях проекта  
бюджета муниципального образова-
ния «Чердаклинское городское посе-
ление» Чердаклинского района Уль-
яновской области на 2026 год и пла-
новый период 2027 и 2028 годов 

Управление финансов му-
ниципального образования  

«Чердаклинский район» 

        октябрь 

18. О внесении изменений в решение 
Совета депутатов муниципального 
образования «Чердаклинское го-
родское поселение» Чердаклин-
ского района Ульяновской обла-

Управление финансов му-
ниципального образования  
«Чердаклинский район» 

     октябрь 



№ п/п  Вопросы, выносимые на заседания 
Совета депутатов муниципального 
образования «Чердаклинское го-

родское поселение» Чердаклинско-
го района 

Кто вносит Срок испол-
нения  

сти от 13.12.2024 №31 «О бюдже-
те муниципального образования 
«Чердаклинское городское посе-
ление» Чердаклинского района 
Ульяновской области на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 
2027годов 

  19.  О  принятии в первом чтении бюд-
жета муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселе-
ние» Чердаклинского района Улья-
новской области на 2025 год и пла-
новый период 2026 и 2027годов. 
 

Управление финансов му-
ниципального образования 

«Чердаклинский район» 

         ноябрь 

20. О внесении изменений в   Положение  
о земельном налоге  на территории  
муниципального образования «Чер-
даклинское городское поселение» 
Чердаклинского района 

Отдел экономического 
планирования и размеще-
ние  муниципального за-

каза 

 Ноябрь- де-
кабрь 

21. О внесении изменений в решение 
Совекта депутатов «Об утверждении 
положения  о едином налоге   на 
вменённый доход на территории му-
ниципального образования «Черда-
клинское городское поселе-
ние»Чердаклинского района» 

 

Отдел экономического 
планирования и размеще-
ние  муниципального за-

каза 

 Ноябрь- де-
кабрь 

22. О внесении изменений в решение 
Совета депутатов муниципального 
образования «Чердаклинское го-
родское поселение» Чердаклин-
ского района Ульяновской обла-
сти от 13.12.2024 №31 «О бюдже-
те муниципального образования 
«Чердаклинское городское посе-
ление» Чердаклинского района 
Ульяновской области на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 
2027годов 

Управление финансов му-
ниципального образования  
«Чердаклинский район» 

 Ноябрь- де-
кабрь 

23. О  бюджете муниципального образо-
вания «Чердаклинское городское по-
селение» Чердаклинского района 

Управление финансов му-
ниципального образования 
«Чердаклинский район» 

         декабрь 



№ п/п  Вопросы, выносимые на заседания 
Совета депутатов муниципального 
образования «Чердаклинское го-

родское поселение» Чердаклинско-
го района 

Кто вносит Срок испол-
нения  

Ульяновской области на 2026год и 
плановый период  2027 и 2028годов 

24. О плане работы Совета депутатов 
муниципального образования Черда-
клинское городское поселение» Чер-
даклинского района Ульяновской 
области  на 2026год 

Совет депутатов  муници-
пального образования  
«Чердаклинкий район» 

         декабрь 

 Вопросы выносимые на заседание 
Совета депутатов весь период и по 
мере необходимости 

         

1. О внесении изменений в решение 
Совета депутатов муниципального 
образования «Чердаклинское город-
ское поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области от 
13.12.2024 №31 «О бюджете му-
ниципального образования «Чер-
даклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульянов-
ской области на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 
2027годов 

Управление финансов му-
ниципального образования  
«Чердаклинский район» 

По мере необ-
ходимости 

2. О внесении изменений в Устав му-
ниципального образования «Черда-
клинское городское поселение» 
Чердаклинского района 

Совет депутатов муници-
пального образования  
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинско-
го района 

По мере необ-
ходимости 

 Информационная деятельность   

1. Информация о проверках  законно-
сти, результативности использования 
бюджетных средств и эффективности  
использования 

Контрольно счетная пала-
та муниципального обра-
зования «Чердаклинский 
район» 

В течении года 

2. Об установлении на территории МО 
«Чердаклинское городское поселе-
ние» Чердаклинского района особого 
противопожарного режима. 
 

Отдел по делам ГО, ЧС и 
взаимодействию с право-
охранительными органами 
администрации муници-
пального образования 
«Чердаклинский район» 

В течении года 

3. Реализация программы «Пятилетка 
благоустройства на 2022-2025 годы 
на территории муниципального об-
разования «Чердаклинское городское 

МКУ «Благоустройство и 
обслуживание населения 

Чердаклинского 
городского поселения» 

В течении года 



№ п/п  Вопросы, выносимые на заседания 
Совета депутатов муниципального 
образования «Чердаклинское го-

родское поселение» Чердаклинско-
го района 

Кто вносит Срок испол-
нения  

поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области»  

 

   4.  Реализация программы «Ремонт ав-
томобильных дорог общего пользо-
вания, находящихся в собственности  

муниципального образования «Чер-
даклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 

области на 2023-2025годы» 

МКУ «Благоустройство и 
обслуживание населения 

Чердаклинского 
городского поселения» 

 

В течении года 

 Депутатская деятельность   

1. Прием граждан по личным вопросам 
согласно утвержденного графика 
приёма избирателей 

 

Депутаты Совета депута-
тов муниципального обра-
зования «Чердаклинское 
городское поселение» 
Чердаклинского района 

  В течении го-
да 

2. Отчёт депутатов Совета депутатов 
муниципального образования «Чер-
даклинский район» 5 созыва по ито-
гам приемов избирателей 

Совет депутатов муници-
пального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинско-
го района 

Весь период 

 

_______________________________ 

 
                                          


